



## Jyllands-Posten

Aarhus, Onsdag den 29. Juni 1921

- avisartikel renskrevet for tydeliggørelse og mulighed for brug af pdf-filens værktøj -

### Ødelægger Tørvefyring Mejeriskorstenene?

I 1914 opførtes det nye Andelsmejeri »Esbenhus« ved Haarup som et stort Mønstermejeri. Nu viser det sig, at Mejeriets store Skorsten har slaaet en Bue og truer med at styrte ned over Mejeriets Bygninger.

Mejeriets Bestyrelse har haft en paa Skorstensbygningens Omraade kyndig Mand til at afsige Skjøn over, hvad Grunden kan være til, at Skor-

stenen bøjer sig. Han udtaler, at der er mange af disse Tilfælde her i Landet, og Grunden er sikkert den under Brændelsvanskelighederne stærke Fyring med vaadt Brænde og Tørv. Skorstenen, der er opført af gode Materialer, hælder ca.  $\frac{1}{2}$  Alen, og ca. 12 Alen maa nedrives, da Bøjningen begynder her. For at forebygge en Nedstyrtning, vil Arbejdet snarest blive paabegyndt.

Mejeriet »Lykkesholm« i Vorre, som omtrent samtidig fik opført en ny Skorsten, har i Følge »Rand. Dagbl.« haft det samme Uheld, dog maa denne nedrives lige til Grunden.

### Ødelægger Tørvefyring Mejeriskorstenene?

I 1914 opførtes det nye Andelsmejeri "Esbenhus" ved Haarup som et stort Mønstermejeri. Nu viser det sig, at Mejeriets store Skorsten har slaaet en Bue og truer med at styrte ned over Mejeriets Bygninger.

Mejeriets Bestyrelse har haft en paa Skorstensbygningens Omraade kyndig Mand til at afsige Skjøn over, hvad Grunden kan være til, at Skorstenen bøjer sig. Han udtaler, at der er mange af disse Tilfælde her i Landet, og Grunden er sikkert den under Brændelsvanskelighederne stærke Fyring med vaadt Brænde og Tørv. Skorstenen, der er opført af gode Materialer, hælder ca  $\frac{1}{2}$  Alen, og ca 12 Alen maa nedrives, da Bøjningen begynder her. For at forebygge en Nedstyrtning, vil Arbejdet snarest blive paabegyndt.

Mejeriet "Lykkesholm" i Vorre, som omtrent samtidig fik opført en ny Skorsten, har i Følge "Rand. Dagbl." haft det samme Uheld, dog maa denne nedrives lige til Grunden.